
 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 
ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ 

 Σκύδρα 27-4-2023 

Αρ.πρωτ.: 4341 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Αποδοχή παραίτησης και Ορισμός νέου Αντιδημάρχου - Τροποποίηση της 

υπ΄ αριθμ. πρωτ. 1229/31-1-2023 απόφασης Δημάρχου Σκύδρας 

 

Η Δήμαρχος Σκύδρας έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» Α΄ 87) 

2. Το από 31-8-2019 Πρακτικό Ορκωμοσίας  Δημάρχου – Δημοτικών και 

Κοινοτικών Συμβούλων για τη δημοτική περίοδο 1-9-2019 έως 31-12-

2023.  

3. Tις υπ΄ αριθμ. πρωτ. 5561/17-6-2022, 8112/31-08-2022,  και την 

1229/31-1-2023 αποφάσεις Δημάρχου που αφορούν τον ορισμό των 

Αντιδημάρχων και τις αρμοδιότητές τους. 

4. Την με αρ. πρωτ. 4340/27-4-2023 αίτηση παραίτησης από την θέση 

Αντιδημάρχου κ. Γιακαμόζη Μαρία του Νικολάου και την δήλωσή της 

ότι θα παραμείνει στη θέση της ως και την 30-4-2023. 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

1. Την τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. πρωτ. 1229/31-1-2023 απόφασης 

Δημάρχου Σκύδρας.  

2. Αποδέχεται με αρ. πρωτ. 4340/ 27-1-2023 αίτηση παραίτησης από 

την θέση της Αντιδημάρχου κ. Γιακαμόζη Μαρία του Νικολάου η οποία 

θα παραμείνει στη θέση της ως και την 30-4-2023. Η Δήμαρχος 

ευχαριστεί θερμά την κ. Γιακαμόζη Μαρία για την δημιουργική και 

αποδοτική συνεργασία της για την εξυπηρέτηση των πολιτών και την 

ανάπτυξη του έργου της Δημοτικής Αρχής. 

3. Ορίζει ως Αντιδήμαρχο «Παιδείας, Αθλητισμού και Πολιτισμού» τον 

Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Πασχαλίδη Σταύρο του 

Χαραλάμπου, ο οποίος αναλαμβάνει καθήκοντα από 1-5-2023 στον 

οποία μεταβιβάζει τα παρακάτω καθήκοντα, επί το πλείστο 

ΑΔΑ: Ρ9Ρ8Ω12-ΓΘΩ



αρμοδιότητας του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, 

Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού και συγκεκριμένα: 

• Των θεμάτων Πολιτισμού, Παιδείας, Αθλητισμού και Νεολαίας 

• Ελέγχει και υπογράφει τα υπηρεσιακά έγγραφα του τμήματος 

Κοινωνικής Πρόνοιας, Παιδείας, Αθλητισμού και Νεολαίας. 

• Εκτελεί τις αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, της Οικονομικής 

Επιτροπής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και της Εκτελεστικής 

Επιτροπής που αναφέρονται στα αντικείμενα και τις αρμοδιότητες του 

τμήματος. 

• Συνεργάζεται με τις Διοικήσεις των Πολιτιστικών και Αθλητικών 

Συλλόγων του Δήμου. 

• Επιπλέον υπογράφει τις βεβαιώσεις μόνιμης κατοικίας, την έκδοση 

πιστοποιητικών προσωπικής και οικογενειακής κατάστασης, την 

χορήγηση αδειών Πολιτικών γάμων και την τέλεσή τους και θεωρεί το 

γνήσιο της υπογραφής. 

• Ο κ. Πασχαλίδης Σταύρος του Χαραλάμπου θα κατέχει έμμισθη θέση 

Αντιδημάρχου. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αριθ. 5561/17-6-2022 και  8112/31-08-2022 

αποφάσεις Δημάρχου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί σε μια ημερήσια εφημερίδα της έδρας του 

Δήμου ή της πρωτεύουσας του Νομού όπως ο νόμος προβλέπει και να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Σκύδρας. 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ 

 

 

 

Αικατερίνη Ιγνατιάδου 

Γνωστοποίηση: 1) Αντιδημάρχους, 2) Υπηρεσίες του Δήμου, 

3)Αποκεντρωμένη Διοίκηση  Μακεδονίας Θράκης 
 

ΑΔΑ: Ρ9Ρ8Ω12-ΓΘΩ


		2023-04-28T13:39:24+0300
	Athens




